Protokół nr XXXVIII/22
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
odbytej dnia  2 czerwca 2022 roku
w sali konferencyjnej
 Urzędu Miejskiego w Gostyniu 


1. Otwarcie i ustalenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. Obecni:
1. Tomasz Bartkowiak
2. Natalia Busz
3. Maciej Czajka
4. Andrzej Czupryński
5. Andrzej Dorsz
6. Roman Glura
7. Krystyna Hejnowicz
8. Mikołaj Jackowiak
9. Jarosław Juskowiak
10. Paweł Koncewicz
11. Wiesław Leśniak
12.Elżbieta Muszyńska
13. Mateusz Matysiak
14. Krzysztof Mazurek
15. Andrzej Rogala
16. Bartłomiej Smorowiński
17. Paweł Stachowiak
18. Karol Stefaniak
19. Henryk Urbaniak
20. Krzysztof Wojtkowiak
21 .Mirosław Żywicki

Lista obecności radnych oraz lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu

2. Informacja o podpisaniu protokołu z XXXV oraz XXXVI  sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokół z XXXV oraz XXXVI sesji został podpisany.

3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.
Informację Burmistrza Gostynia o pracach w okresie międzysesyjnym przedstawił  Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak. 
Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Na sale wszedł radny Paweł Koncewicz.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie zgłoszono interpelacji ani zapytania.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.
Mieszkaniec Gostynia:
1. złożył wniosek o remont dachu kamienicy, którą zamieszkuje usytuowaną przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Gostyniu.
2. zawnioskował o zwrócenie się do Komisji Bezpieczeństwa z prośbą o rozwiązanie problemu z niebezpiecznym wyjazdem z w.w kamienicy (trzy razy miał kolizję z młodzieżą na rowerach).
3. poprosił, aby kostkę łupaną, którą gmina wystawiła na sprzedaż wykorzystać w celu utwardzenia podwórka przy jego posesji jak i innych znajdujących się w zasobach gminnych.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022r.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Joanna Naskręt inspektor ds. planowania i analiz.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
Uchwała nr XXXVIII/458/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2022-2026.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką  przedstawiła Joanna Naskręt inspektor ds. planowania i analiz.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2022-2026 została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
Uchwała nr XXXVIII/459/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2022-2026 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk101272379][bookmark: _Hlk96932708]3) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gostyń oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
Projekt uchwały przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/460/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca w sprawie  określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gostyń oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk89693355][bookmark: _Hlk96932870]4) w sprawie zmiany przebiegu ulicy Wichrowej położonej na terenie miasta Gostynia.
Projekt uchwały przedstawił Roman Sobkowiak kierownik referatu Planowania Przestrzennego.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/461/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany przebiegu ulicy Wichrowej położonej na terenie miasta Gostynia została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk96933001][bookmark: _Hlk101272561]5) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości. 
[bookmark: _Hlk101272541]Projekt uchwały przedstawiła Justyna Sarbinowska kierownik referatu Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/462/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk96932303][bookmark: _Hlk103844326][bookmark: _Hlk101272598][bookmark: _Hlk96933083]6) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości. 
Projekt uchwały przedstawiła Justyna Sarbinowska kierownik referatu Gospodarowania Mieniem Gminy.
[bookmark: _Hlk29800077]W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk59435305]Uchwała nr XXXVIII/463/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk89345444]ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk96932393][bookmark: _Hlk29296031]7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości z dotychczasowym najemcą. 
Projekt uchwały przedstawiła Justyna Sarbinowska kierownik referatu Gospodarowania Mieniem Gminy.
[bookmark: _Hlk96933232]W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk57799184]Uchwała nr XXXVIII/464/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości z dotychczasowym najemcą została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk91668683]ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk97027931]8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gostyniu przy ul. Bolesława Chrobrego.
Projekt uchwały przedstawiła Justyna Sarbinowska kierownik referatu Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/465/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gostyniu przy ul. Bolesława Chrobrego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk101253914][bookmark: _Hlk103844469]9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej. 
Projekt uchwały przedstawiła Justyna Sarbinowska kierownik referatu Gospodarowania Mieniem Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/466/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności do nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki
[bookmark: _Hlk60745171]
[bookmark: _Hlk104273105]10) w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznej w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Osiedle Tysiąclecia.
Projekt uchwały przedstawił Mirosław Żywicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVIII/467/22 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 czerwca 2022 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznej w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Osiedle Tysiąclecia została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak, Mirosław Żywicki

7. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

8. Wolne wnioski i informacje.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Maciej Czajka zadał pytanie na jakim etapie jest budowa obwodnicy drogi krajowej nr 12. 
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że terminy są odległe jednak prace nie są zagrożone, wszystko dzieje się zgodnie z harmonogramem. Burmistrz dodał, że została podpisana umowa z firmami, które będą budowały tą obwodnicę, wykonawcy na czas budowy wynajmą większą część hotelu Podleśna, co da gminie zastrzyk finansowy. W czasach trudnych dla gastronomii i działalności hotelowej jest to bardzo dobre rozwiązanie, gdyż na kilka lat budynek ten będzie wykorzystywany, tym samym nie będzie konieczności szukania najemcy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Mirosław Żywicki:
1. w imieniu rodzin rozstrzelanych w Klonach zawnioskował o zabezpieczenie w budżecie środków na przeniesienie pomnika w miejsce egzekucji. Poprosił, aby przeniesienie nastąpiło przed obchodami 83 rocznicy zaplanowanymi na dzień 8 grudnia 2022 roku.
2. poprosił o informację co z wnioskiem dotyczącym budowy kanalizacji sanitarnej w Witoldowie.

Radny Krzysztof Wojtkowiak w związku z podsumowaniem obchodów Dni Gostynia zasugerował, aby w przyszłym roku pomyśleć o większej ilości karuzeli, gdyż corocznie są one takie same i jest ich mało. Zapytał czy wynika to z bezpieczeństwa,  krótkiego okresu przygotowania się do  imprezy czy też okresu wynajmowania.
Radny Jarosław Juskowiak zapytał jak wyglądają prace na drodze ulic Leszczyńskiej i Wrocławskiej, gdyż zdaniem radnego prace ślimaczą się aniżeli posuwają do przodu. Radny zadał pytanie co w momencie jeśli firma zrezygnuje z wykonania inwestycji, czy zaistnieje konieczność zwrotu dotacji, która została pozyskana na to zadanie, czy też zostanie ogłoszony kolejny przetarg.
[bookmark: _Hlk105667424]Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że na tą chwilę nie ma sygnałów, że firma zejdzie z budowy. Burmistrz dodał, że kilka tygodni temu wspominał, że to się być może wydarzy, gdyż sytuacja na rynku jest trudna i takie zdarzenia mają miejsce. W związku z omawianym tematem stwierdził, że ma takie samo odczucie, iż prace idą zbyt wolno, opieszale a przejazd przez Brzezie nie powinien tak wyglądać. Gmina nie jest administratorem tej drogi, a powinien on określić firmie jak wyjazd ma wyglądać w całym okresie jej budowy. Podsumowując wypowiedź Burmistrz stwierdził, iż trudno przewidzieć co będzie jeśli firma nie sfinalizuje inwestycji. Kontrakt przewiduje kary umowne i w razie jakiegokolwiek sporu będą podjęte działania na rzecz gminy Gostyń. Burmistrz dodał, że na pewno nie będzie to łatwa decyzja dla firmy, ale mamy świadomość, że rosną ceny materiałów budowlanych, koszty pracownicze i wiele innych aspektów. Uważa jednak, że nie trzeba było czekać z wylewką asfaltu tak długo, na jakimiś fragmencie można było kłaść już rok temu po znacznie niższych cenach. Jest to pewne ryzyko biznesowe, które zostało podjęte a cel jest taki, że droga powstanie, czy wybuduje ją obecna firma czy dokończy inna. Trzeba pamiętać, że wartość kosztorysowa prac wyceniona została na 30 milionów złotych, a po przetargu zaproponowana kwota wyniosła 16 milionów złotych. Gdyby dzisiaj rozpocząć budowę tej drogi mając kosztorys na 30 milionów złotych, prawdopodobnie wyniki przetargu byłyby na około 40 milionów złotych. Burmistrz stwierdził, że decyzja o budowie została podjęta w dobrym momencie, stopień zaawansowania prac nie jest taki jaki byśmy sobie życzyli, ale zostały wykonane wszystkie prace podziemne i teraz są prowadzone prace brukarskie. Podsumowując wypowiedź Burmistrz dodał, że myśli, iż firma wybuduje całą drogę bez położenia masy, która jest w tym kontrakcie dość dużą kwotą i wówczas podejmie decyzje co dalej.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zadał pytanie czy termin zakończenia prac upływa z końcem września oraz czy firma kontaktowała się z urzędem, że są jakieś problemy z dokończeniem inwestycji.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że wpłynęło jedno pismo w połowie roku, które zostało przesłane do wszystkich partnerów na zlecenie, których realizują budowy. Było to pismo bardzo ogólne, że sytuacja się zmieniła i proszą o podjęcie rozmów co dalej. Odpowiedź brzmiała, że mamy podpisaną umowę i gdy będzie przestrzegana to nie będzie za potrzeby zmiany.
Radny Jarosław Juskowiak w związku z inwestycją pobudowania ronda ulic Poznańska, Europejska, Aleja Kasyna Gostyńskiego zadał pytanie czy Gmina Gostyń miała informacje co do jego przebiegu oraz tego jakie działki będą musiały zostać zakupione pod budowę.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że wiedział dokładnie tyle samo co radni, samorząd nie brał udziału w typowaniu konkretnych działek, ponieważ nie jest to zadanie gminy. Rozmowy odbywały się to na szczeblu samorząd wojewódzki - wojewoda, który miał te działki wycenić. Burmistrz dodał, iż wie, że mieszkańcy, że nie do końca zdawali sobie sprawę z tego jak duże ma być to rondo. W związku z omawianym problemem Burmistrz poinformował, że osobiście zaangażował się w temat, gdyż został poproszony o pomoc przez właścicieli domu, który został wyburzony. W wyniku negocjacji i rozmów udało się uzyskać wyższe odszkodowanie niż początkowo było proponowane. Nikt z innych mieszkańców nie zwrócił się o pomoc i tym samym nie było świadomości, że jest problem i na jakich działkach dokładnie będzie przebiegało rondo. Podsumowując temat Burmistrz stwierdził, że wszyscy ucieszyli się, że będzie rondo, ale nie końca zdawali sobie sprawę, że będzie ono tak duże i gdzie dokładnie będzie przebiegać, ale wybudowanie mniejszego ronda generowałoby jeszcze większe trudności. Dla mieszkańców sąsiadujących nieruchomości ta inwestycja z pewnością nie jest wymarzona, jednak z perspektywy miasta pilnie wymaga interwencji,  żadne inne rozwiązanie nie pomogłoby w rozładowaniu natężenia ruchu.
Radny Maciej Czajka zadał pytanie czy gmina złożyła wniosek do programu modernizacji Orlików.
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu Zbigniew Kordus udzielił odpowiedzi, że zgadza się z tym, że boisko orlik na Pożegowie jest mocno wyeksploatowane, gdyż zostało oddane do użytku jako jedno z pierwszych w 2008 roku. Wówczas był to również program pilotażowy, w tym roku ministerstwo ogłosiło też taki konkurs i do 31 maja była możliwość złożenia wniosku. Temat został przedyskutowany z Burmistrzem i kierownictwem, program ten zakłada, że 33% to dofinansowanie ze strony ministerstwa, pozostała część kosztów to koszty własne. Dyrektor dodał, że przygotował wstępny kosztorys i sama wymiana trawy to byłby koszt około 300 tysięcy złotych netto, następnie koszty kwalifikowane tj. ogrodzenie, oświetlenie, łącznie  około 500 tysięcy złotych. Wkład własny byłby na poziomie 335 tysięcy złotych, dlatego też wniosek nie został złożony, gdyż  uznano, że obecnie jest wiele innych potrzebnych inwestycji niż remont orlika, a z pewnością w przyszłych latach na pewno również będzie uruchomiony taki program.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak w związku z omawianym tematem stwierdził fakt, iż najstarszym boiskiem w Gostyniu jest to na ul. Górnej, zatem tam w pierwszej kolejności powinna być dokonana wymiana nawierzchni i remont.
Radny Mateusz Matysiak dodał, że program przewidywał uzyskanie dofinansowania z ministerstwa od 33% do 70%.
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu Zbigniew Kordus odpowiedział, iż w zależności od sytuacji finansowej gminy były przyznawane kwoty dofinansowania. Po konsultacji z Skarbnikiem Gminy, uzyskał informacje, że sytuacja finansowa naszego samorządu jest dobra i kwalifikuje nas do 33%.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Mirosław Żywicki podsumował, że są gminy w dużo gorszej sytuacji finansowej i uzyskują one 70% dofinansowania, ale nie mogą zabezpieczyć wkładu własnego 
Radny Paweł Stachowiak w związku z decyzją o uwarunkowaniach środowiskowych na kopalnie odkrywkową kruszyw w okolicach Klony - Stary Gostyń zapytał czy będzie można wymóc na inwestorze, który będzie dowoził piasek i żwir na obwodnicę drogi krajowej, utrzymanie drogi, którą będzie jeździł (jest to droga powiatowa, ale remontowana również ze środków gminnych).
 Radny Paweł Stachowiak:
1. zasugerował, aby przy planowaniu tak dużej imprezy jaką były niewątpliwie Dni Gostynia, przyszłościowo pomyśleć o telebimie.
2. zwrócił się z prośbą do osób zajmujących się pozyskiwaniem środków zewnętrznych 
,aby dowiedziały się jakie błędy popełniły sołectwa z gminy Gostyń, które wzięły udział w konkursie „Pięknieje Wielkopolska Wieś ” i nie pozyskały dofinansowania.
Radny Bartłomiej Smorowiński w związku z dużym wzrostem cen paliw zapytał czy przewoźnik obsługujący komunikację miejską zwrócił się o zwiększenie kosztów, czy będziemy zmniejszać połączenia tak jak można to zaobserwować w innych gminach.
[bookmark: _Hlk105762841]Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że jest to bardzo dobre pytanie i nie mówimy tylko o komunikacji miejskiej, gdyż znacznie więcej pieniędzy samorząd wydaje na komunikację do szkół. Burmistrz dodał, że zostały przeprowadzone negocjacje z firmami w taki sposób, aby z wszystkimi partnerami uzgodnić mniej więcej te same zasady. Oczekiwania były wielokrotnie większe, wyliczeń według średnich cen paliwa w hurcie na dany dzień dokonali pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Podsumowując wypowiedź Burmistrz dodał, że zostały podpisane aneksy do wszystkich umów i częściowo odpowiedziano na prośby przewoźników.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marzena Paluszkiewicz dodała, że każdy z przewoźników został poproszony o przedstawienie kalkulacji, którą przygotował w momencie przystępowania do przetargów. W tej kalkulacji został uwzględniony koszt pracownika, koszt ubezpieczeń, amortyzacja samochodów oraz koszt paliwa. W zależności od tego jaką część stanowiła cena paliwa to procentowo został zwiększony koszt paliwa. Drogą negocjacji z każdym pracownikiem został wypracowany system naliczania.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak podkreślił, że samorząd nie chce zmniejszać zakresu komunikacji miejskiej, ale pewnie w perspektywie lat trzeba będzie podjąć taką dyskusję. Są pewne sygnały, że nie wszystkie linie w szczególności te podmiejskie nie cieszą zbyt dużym zainteresowaniem. Przy pracach nad budżetem na kolejny rok trzeba będzie sobie odpowiedzieć na pytanie czy stać nas na tak rozbudowany system, czy trzeba go w jakiś sposób ograniczyć. Liczby jednak wskazują, że warto inwestować w komunikację miejską, gdyż wielu mieszkańców z niej korzysta.
Radna Krystyna Hejnowicz w związku z zajęciem pierwszego miejsca w kraju w projekcie „Rodzina, wartości, drużyna” zapytała kto przygotowywał wniosek.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że projekt przygotowała Pani Magdalena Rajewska.
[bookmark: _Hlk105764565]Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka zadał pytanie czy 5 milionów złotych pozyskanych z Polskiego Ładu pozwoli zakończyć remont kamienicy, ewentualnie jaki zakres prac zdołamy za ta kwotę wykonać.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że takie pytania są najtrudniejsze, gdyż nie sposób przewidzieć co zweryfikuje rynek. Jeżeli chodzi o kamienicę kwota na pewno nie jest wystarczająca na realizacje wszystkich planów. Do tej pory został wydany około 1 milion złotych, który został pozyskany ze środków rządowych.  Na kolejne etapy zostanie wydane 5 milionów złotych z wkładem własnym około 1 miliona złotych i są to fundusze, które z pewnością nie będą wystarczające. Burmistrz zaznaczył, że póki co z budżetu gminy na tą inwestycję nie została wydana ani jedna złotówka, wszystko zostało pozyskane z dofinansowania.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka w związku z dotacją z Polskiego Ładu w kwocie 10 milionów złotych na budowę drogi łączącej strefę gospodarczą i drogę wojewódzką 434, zapytał jak wygląda realizacja inwestycji, jakie będą środki gminy oraz jaki  na dzień dzisiejszy będzie koszt inwestycji.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że z drogą jest podobnie jak z kamienicą 10 milionów złotych pochodzi z dotacji, natomiast z własnego budżetu trzeba wydatkować kwotę 1 miliona złotych. Trudno powiedzieć czy za 11 milionów złotych firma wykona zlecenie. Jest pewna elastyczność, gdyż wniosek został napisany w taki sposób, że być może nie będzie konieczności wykonania wszystkich prac od razu, ale stopniowo. Podsumowując wypowiedź Burmistrz dodał, że cel jest taki aby w jednym roku czyli do końca 2023 wykonać inwestycję w 100% zakresie.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji czy jest przygotowany do złożenia wniosku w momencie gdy pojawi się możliwość przystąpienia do programów dotyczących odnawialnych źródeł energii. 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu Zbigniew Kordus odpowiedział, że od pewnego czasu prowadzone są rozmowy z Hutą Szkła w Gostyniu, która po oddaniu nowej hali posiada urządzenia, które służą do odzysku ciepła. Do ogrzania pływalni potrzeba energii cieplnej w 70% i energii elektrycznej co stanowi niecałe 30%. Efekt rozmów z hutą będzie momentem wyjściowym, jeśli będzie możliwość pozyskania ciepła to wówczas do tego programu dopasowane zostaną pozostałe aspekty.  W nawiązaniu do tematu dyrektor dodał, że w tamtym tygodniu otrzymał schemat dotyczący kosztów tej inwestycji, cały czas pozostaje w kontakcie z osobami, które zajmują się pozyskiwaniem środków. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zapytał, czy dyrektor posiada przygotowany projekt, wyliczenia, gdyż fotowoltaika, odnawialne źródła energii to inwestycje najbardziej potrzebne i bardzo zasadne. Jedyną inwestycją w gminach, która się zwraca to kanalizacje sanitarne, poza tym każda inna inwestycja to pieniądze zainwestowane, które cały czas generują koszty. Przewodniczący stwierdził, że należy śledzić czy na rynku  pojawią się programy, żeby być gotowym na to, aby jak najszybciej złożyć wniosek. Inne gminy złożyły wnioski na rożnego rodzaju programy dotyczące źródeł odnawialnej energii, gdzie dofinansowanie było rzędu 80%-90% i dziś są bardzo zadowolone, gdyż koszty stałe gminy w znacznym stopniu się obniżyły.

9. Zakończenie sesji.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.21.
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